АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2022 г. №13
с. Кирсановка
Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Кирсановского  сельского поселения                        Грибановского
муниципального района в 2022 году
В целях осуществления контроля за паводковой обстановкой, оперативного принятия решений по защите строений и имущества населения, хозяйственных объектов и для своевременной подготовки гидротехнических сооружений на прудах к безаварийному пропуску паводковых вод

                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Для осуществления контроля за обстановкой и принятия оперативных решений, руководства в случае возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с весенним паводком, образовать и утвердить оперативную противопаводковую  группу(приложение №1)
2.Разработать и обеспечить своевременное осуществление мероприятий по защите населенных пунктов, хозяйственных объектов от подтоплений и затоплений 2022 году (План прилагается, приложение №2).
3.
О ходе пропуска паводковых вод информировать оперативную группу через дежурного ЕДДС по телефону 3-06-79 ежедневно до 16.00,а в случае осложнения обстановки- немедленно.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава      сельского поселения                                                        Е.В.Анисимов
Приложение 1

                                                                                           Утверждено постановлением администрации

сельского поселения

                                                                                              от 24.03.2022 № 13
                                 С О С Т А В

Противопаводковой группы ООО Агротех-Гарант  «Кирсановский»

1. Никульшин В.А.- инженер по технике безопасности, руководитель группы.

2. Невежин А.А.- бригадир тракторной бригады  № 2,ответственный за материальное обеспечение

3. Лаптев С.А.- слесарь

                                                                                                 Приложение 2
                                                                                           Утверждено постановлением администрации

сельского поселения

                                                                                               от 24.03.2022 № 13
С П И С О К

рабочей команды на период паводковых вод

1.Постоянные дежурные

1. Лаптев Александр Дмитриевич

2. Тарасов Иван Иванович

                                                  2.Звено по обслуживанию техники:

      1.Кочуков С.В.- бульдозерист

      2.Саликов А.А.- тракторист КУНа

                                                  3.

      1.Тихомиров А.В.- рабочий с вилами

Утвержден
постановлением
от 24.03. 2022 г. №13
План

мероприятий по обеспечению безаварийного

пропуска паводковых вод в 2022 году

	№
в/п
	Наименование проводимых мероприятии
	Ответственные

 исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Провести заседание КЧС, рассмотреть вопрос о  подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья в 2022 году и мерах по защите населения и территории муниципального района от связанных с этим природным явлением чрезвычайных ситуаций, создать противопаводковую группу
	Глава сельского поселения
	     28.03.2022

	2.
	Провести заседание противопаводковой группы
	Глава сельского поселения
	28.03.2022

	3.
	Провести проверку водосбросных сооружений, ограждающих плотины, устранить выявленные недостатки
	Руководитель группы
	До 28.03.2022

	4.
	Организовать разъяснительную работу по
правилам безопасности среди населения и
учащихся района в период половодья
	Глава сельского поселения
	до 28.03.2022

	5.
	Подготовить расчет сил и средств для проведения необходимых мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод
	Глава сельского поселения
	до 28.03.2022

	6.
	Завести журнал пропуска паводковых вод для каждого из прудов
	Рук.хозяйстваООО

Агротех-Гарант «Кирсановский
	До 28.03.2022

	7.
	Провести очистку всех спусков от снега , подготовить подъезды к каждому пруду и стоянки для техники
	Рук.хозяйстваООО

Агротех-Гарант «Кирсановский

	до

до28.03.2022

	8.
	Оборудовать 2 пункта для постоянного дежурства на объектах наблюдения
	Глава сельского поселения
 Рук.хозяйства ООО

Агротех-Гарант «Кирсановский»
	до

28.03.2022

	9.
	Установить круглосуточное дежурство

 в конторе  хозяйства ООО

Агротех-Гарант «Кирсановский» на время паводка
	Невежин А.В.
	до

30.03.2022

	10.
	Поддерживать в постоянной готовности закрепленную технику:1 бульдозер,автомобиль УАЗ
	Рук.хозяйстваООО

Агротех-Гарант «Кирсановский
	Весь па-
водковый
период

	11.
	Подготовить необходимый инвентарь:

Багор-2,лопата штыковая-6,вилы-2,топор-3 шт.
	Рук.хозяйстваООО

Агротех-Гарант «Кирсановский
	Двуреченских С.В.

1